Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:
72.452.345/0001-97 E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 01/2025

  Súmula: Instalação de Iluminação na Alameda Santa Luiza, em
especial no Parque Infantil construído recentemente.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

  O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao
interesse público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o envio
de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito, solicitando a Instalação de Iluminação
na Praça da Igreja Católica, em especial no Parque Infantil construído
recentemente.

JUSTIFICATIVA:

     A escassez de iluminação pública naquela localidade está
colocando em risco a segurança dos moradores e os que usam o Parquinho e
dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de pequenos delitos.

Para minimizar o sentimento de insegurança, necessário se faz que o
competente setor da Prefeitura instale braços de luzes.

Diante das informações e pedido dos munícipes, é que solicito que de imediato
o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que esta
indicação seja atendida

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2025

 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA PINHA
Vereador/Autor